Quum per decretum Sacrae Rituum Congregationis n. 3581 *Urbis et Orbis* 5 iulii 1883 et alia recentiora decreta *Romana* 10 decembris 1913 et 22 maii 1914, de Festo Ss. Apostolorum Petri et Pauli, die 29 iunii, Romae non solum agenda sit Commemoratio singulis octavae diebus, quocumque Festo occurrente, sed ipsa Octava habenda uti privilegiata tertii ordinis; quumque eiusmodi privilegium a quibusdam intelligatur coarctatum ad clerum saecularem aliasque calendario diocesano legitime utentes, sacra eadem Congregatio, attentis expositis ac praesertim quod Romam « Beatissimi Apostolorum Principes supra omnes mundi « civitates tantopere nobilitaverunt, constituto ibi catb<sup>^</sup>cae unitatis « centro supremoque et indefectibili veritatis magisterio », uti legitur in decreto suprarelato n. 3581, votis etiam precibusque porrectis obsecundans, rescribendum censuit: « In casu octavam privilegiatam extendendam esse ad omnes ex utroque clero Romae eiusque districtu commo- « raptes, si Sanctissimo placuerit ».

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papae Xy per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi

Pro-Praefectum relatione, Sanctitas Sua rescriptum ipsius Sacri Consilii ratum habuit et confirmavit; simulque Octavam Festi, 29 iunii, Ss. Petri et Pauli App., almae Urbis Patronorum principalium, pro universo clero in hac ipsa Urbe eiusque districtu degente, tam saeculari quam regulari, etiam Calendarium proprium habente, privilegiatam tertii ordinis statuit ac declaravit.

Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 11 augusti 1915.

A. CARD. VICO, S. B. C. *Pro-Praefectus.*

L. © S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

## SACRA ROMANA ROTA

### PARISIEN.

#### NULLITATIS MATRIMONII (GOGUEL-GRAVIER)

*Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno primo, die 17 aprilis 1915, BR. PP. DD. Fridericus Cattani, Ponens, Antonius Perathoner, Iosephus Alberti, Auditores de Turno, in causa Parisien. - Nullitatis matrimonii, instante pro appellatione defensore Vinculi Parisien, dioecesis, inter Michaëlam Goguel, actricem, repraesentatam per legitimos procuratores adv. Nazarenum Ferrata et adv. Vincentium Sacconi, et inter reum Carolum Gravier, interveniente et disceptante in causa sacri Vinculi defensore ex officio apud hoc S. Tribunal, sequentem tulerunt definitivam sententiam:*

Anno 1907 Michaela Maria Andrea Goguel, sexdecim circiter annos nata, et Carolus Aemilius Gustavus Gravier, qui tunc 24 annos habebat, Lutetiae Parisiorum se invicem cognoverunt et mutuo exarserunt amore; mense autem septembri subsequentis anni sponsalia, cum consensu parentum, celebrarunt. At inde Carolus, qui machinator navium

erat, Parisiis abire coactus est et in Anglia commorari usque ad mensem decembrem anni 1909; quo tempore rediit, ut nuptias cum Michaela contraheret. Haec autem puella, levis et inconstans, tunc temporis ab amore erga Carolum recesserat, et quin matrimonium cum eo celebrare exoptasset, a data fide resilire petiit. Restitit Carolus, qui adhuc amore flagrabat, sed Michaela ei se nupturam non esse dixit, nisi ille consensisset ut, quando sibi libuerit, matrimonium divortio abrumpere posset, quam conditionem expressius posuit die. qua Carolus ei dona matrimonialia detulit. Haesitans erat Carolus, utrum ad conditionem accederet, sed tum quia omnia ad nuptias erant parata et sui parentes aderant, tum quia ille adhuc Michaëlam vehementer amabat et sperabat se illius mentem fore mutaturum, conditioni ab ea positae assensum dedit, et ita matrimonium, die octava decembris anno 1909, in oppido Passy est celebratum. Tertio post nuptias mense, propositum conditionis implendae a Michaela agitari coepit; sed Carolus nihil intentatum reliquit, ut uxorem retineret, et tunc maritalis consuetudo disrupta non est; sed altero vix expleto a nuptiis celebratis anno, Michaela viri domum reliquit, ut aliis indulgerei amoribus, et divortium petiit; cui petitioni Carolus, cum iam maritalis vita impossibilis evaderet, denique assensit. Anno 1913, cum Michaela rescivisset conditionem a se positam, indissolubilitati matrimonii contrariam, hoc nullum efficere, ad Curiam Parisiensem recursum habuit, ut suum cum Carolo matrimonium irritum et infectum declararetur, idque obtinuit. At a sententia Curiae Parisiensis, quae nullum edixit matrimonium inter Michaëlam et Carolum Gravier, ad Nostrum appellavit Tribunal sacri Vinculi defensor Parisiensis, et nunc Nobis definienda venit causa, sub proposito dubio : *An constet de nullitate matrimonii in casu ?*

*Ad factum quod attinet.* - Utrum revera inter\* sponsos pactum divorziandi exstiterit vel conditio a Michaela posita, ut sibi liceret matrimonium disrumpere, cum libuerit, prout asseritur, a nobis querendum est ; ex hoc enim facto pendet responsio danda dubio proposito. Uterque sponsus hanc conditionem ante nuptias interfuisse asserit, quamvis eorum testimonia non plene convenire videantur. Michaela iudici ita rem enarrat: « Au cours de nos fiançailles Mr Gravier dut partir pour l'Angleterre. A son retour, je sentis que je ne l'aimais plus, et je lui ai nettement demandé de me rendre ma parole. Comme il ne voulait pas, je lui déclarai alors que je mettais comme condition à mon mariage futur la possibilité pour moi de divorcer ». Deinde: «... le jour même où Mr Gravier me remit ma bague de fiançailles, je lui